
  

         
   
 
Madrid 20 de mayo de 2010, 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988 del Mercado de 
Valores, y disposiciones que la desarrollan, Codere S.A. procede por medio del presente 
escrito a comunicar el siguiente 
 

HECHO RELEVANTE 
 
CODERE S.A., en relación con el Contrato de Liquidez firmado con Crédit Agricole 
Cheuvreux, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 3/2007 Norma 4ª Apdo. 2b, 
informa de las operaciones realizadas durante el último trimestre de vigencia de dicho 
contrato (19 de febrero de 2010 a 18 de mayo de 2010), que describe en la siguiente tabla. 
 

 

OPERACIÓN NÚMERO DE ACCIONES IMPORTE PRECIO MEDIO EFECTIVO 
     

Saldo inicial 31.314   €588.615 
Compras 70.361 €526.965 €7,49  
Ventas 87.488 €651.112 €7,44  

 
 
Realizadas estas operaciones los saldos actuales quedan de la siguiente forma: 
 

Saldo cuenta acciones: 14.187 
Saldo cuenta efectivo: €712.763 

 
 
Atentamente 
 
 
 
 
Rafael Catalá Polo 
Secretario General y del Consejo de Administración 
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Anexo 
 
Resumen de las operaciones realizadas en virtud del contrato de liquidez durante el período 
comprendido entre el 19 de febrero de 2010 y el 18 de mayo de 2010: 

     

FECHA OPERACIÓN Nº ACCIONES PRECIO MEDIO € EFECTIVO (€)
SALDO ACCIONES 

en CUENTA VALORES

SALDO EFECTIVO en 

CC (€)
18/02/2010 31.314                      588.615

19/02/2010 COMPRA 2.062                 6,27 12.936 33.376                      575.679
22/02/2010 VENTA 3.748                 6,45 24.159 29.628                      599.839
22/02/2010 COMPRA 11                      6,30 69 29.639                      599.769
23/02/2010 VENTA 968                    6,45 6.243 28.671                      606.012
23/02/2010 COMPRA 2.417                 6,35 15.341 31.088                      590.671
24/02/2010 VENTA 2.006                 6,44 12.921 29.082                      603.592
24/02/2010 COMPRA 2.242                 6,27 14.049 31.324                      589.543
25/02/2010 VENTA 6.497                 6,70 43.523 24.827                      633.066
26/02/2010 VENTA 2.327                 6,88 16.007 22.500                    649.073
01/03/2010 VENTA 170                    6,95 1.182 22.330                      650.254
02/03/2010 COMPRA 3.000                 6,73 20.175 25.330                      630.079
04/03/2010 VENTA 400                    6,84 2.736 24.930                      632.815
04/03/2010 COMPRA 270                    6,76 1.826 25.200                      630.989
05/03/2010 VENTA 761                    6,89 5.242 24.439                      636.232
05/03/2010 COMPRA 61                      6,75 412 24.500                      635.820
08/03/2010 VENTA 1.900                 6,86 13.043 22.600                      648.863
08/03/2010 COMPRA 2.900                 6,76 19.614 25.500                      629.249
09/03/2010 VENTA 3.000                 7,00 21.000 22.500                      650.249
10/03/2010 VENTA 2.000                 7,03 14.062 20.500                      664.311
15/03/2010 VENTA 502                    7,10 3.564 19.998                      667.876
17/03/2010 COMPRA 5.002                 6,99 34.974 25.000                      632.902
18/03/2010 VENTA 7.000                 7,00 49.020 18.000                      681.922
19/03/2010 VENTA 4.000                 7,17 28.680 14.000                      710.602
19/03/2010 COMPRA 1.000                 7,00 7.000 15.000                      703.602
22/03/2010 VENTA 1.500                 7,35 11.025 13.500                      714.627
23/03/2010 VENTA 500                    7,45 3.725 13.000                      718.352
24/03/2010 COMPRA 6.000                 7,15 42.873 19.000                      675.478
25/03/2010 VENTA 7.256                 7,26 52.707 11.744                      728.186
25/03/2010 COMPRA 1.300                 7,13 9.273 13.044                      718.913
26/03/2010 VENTA 844                    7,30 6.161 12.200                      725.074
29/03/2010 VENTA 200                    7,33 1.466 12.000                      726.540
30/03/2010 VENTA 896                    7,35 6.586 11.104                      733.125
30/03/2010 COMPRA 1.000                 7,28 7.275 12.104                      725.850
31/03/2010 COMPRA 2.000                 7,16 14.325 14.104                    711.525
01/04/2010 VENTA 2.101                 7,36 15.465 12.003                      726.991
01/04/2010 COMPRA 2.105                 7,28 15.330 14.108                      711.661
06/04/2010 VENTA 1.108                 7,52 8.331 13.000                      719.992
08/04/2010 VENTA 1.500                 7,50 11.250 11.500                      731.242
09/04/2010 VENTA 3.500                 7,91 27.675 8.000                        758.917
12/04/2010 VENTA 1.500                 8,30 12.455 6.500                        771.372
13/04/2010 VENTA 500                    8,50 4.250 6.000                        775.622
16/04/2010 COMPRA 500                    8,35 4.175 6.500                        771.447
19/04/2010 COMPRA 1.000                 8,28 8.275 7.500                        763.172
20/04/2010 COMPRA 500                    8,30 4.151 8.000                        759.021
22/04/2010 COMPRA 10.000               8,20 81.975 18.000                      677.046
23/04/2010 VENTA 3.789                 8,33 31.577 14.211                      708.623
23/04/2010 COMPRA 789                    8,26 6.517 15.000                      702.106
26/04/2010 VENTA 120                    8,25 990 14.880                      703.096
26/04/2010 COMPRA 500                    8,10 4.050 15.380                      699.046
27/04/2010 COMPRA 1.500                 8,05 12.080 16.880                      686.966
28/04/2010 COMPRA 4.000                 7,85 31.400 20.880                      655.566
29/04/2010 VENTA 2.500                 8,06 20.150 18.380                      675.716
29/04/2010 COMPRA 500                    7,71 3.855 18.880                      671.861
30/04/2010 VENTA 500                    8,20 4.100 18.380                      675.961
30/04/2010 COMPRA 1.000                 8,00 8.000 19.380                    667.961
03/05/2010 VENTA 966                    8,05 7.776 18.414                      675.738
04/05/2010 COMPRA 1.586                 7,95 12.602 20.000                      663.135
05/05/2010 VENTA 6.600                 7,97 52.605 13.400                      715.740
05/05/2010 COMPRA 6.600                 7,86 51.872 20.000                      663.868
06/05/2010 VENTA 3.000                 8,05 24.141 17.000                      688.009
07/05/2010 COMPRA 7.304                 7,79 56.917 24.304                      631.093
10/05/2010 VENTA 9.304                 8,02 74.585 15.000                      705.678
11/05/2010 VENTA 1.325                 8,04 10.654 13.675                      716.332
11/05/2010 COMPRA 1.325                 7,88 10.435 15.000                      705.897
12/05/2010 VENTA 1.100                 8,15 8.965 13.900                      714.862
12/05/2010 COMPRA 100                    8,00 800 14.000                      714.062
13/05/2010 VENTA 1.000                 8,20 8.200 13.000                      722.262
14/05/2010 COMPRA 500                    8,10 4.050 13.500                      718.212
17/05/2010 COMPRA 1.000                 8,00 8.000 14.500                      710.212
18/05/2010 VENTA 600                    8,15 4.890 13.900                      715.102
18/05/2010 COMPRA 287                    8,15 2.339 14.187                    712.763  
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